terre et lapidis traditionem tradatis et deliberetis, seu alter vestrum tradat aut deliberet : Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, nostram plenariam et irrenocabilem tenore presentium committimus potestatem : Datum sub nostris sigillo et subscriptione manuali, apud Bogagyth, vicesimo [die] Marci, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo secundo, coram his testibus, honorabili viro Alexandro Ogilwy de eodem, Johanne Duf et Johanne Ogilwy, cum diuersis aliis.

MARGARET LADY GORDOUNE.

83. **COMPONITUR** with GILLANDERIS M<sup>c</sup>GILLEMARTYNE M<sup>c</sup>KERIN and others for absence from the host at Solway. 26th November 1534.

COMPONITUR pro remissione cum Gillanderis M<sup>c</sup>Gillemartyne M<sup>c</sup>Kerin, Keunoch M<sup>c</sup>Gillepatrik, Johanne Croy M<sup>c</sup>Patrik M<sup>c</sup>Gillespik, Donaldo M<sup>c</sup>Paule Nele, Johanne Dow M<sup>c</sup>Mulmore, Jacobo M<sup>c</sup>Kynkeir in Vrquhart, et Willelmo Makane, infra vicecomitatum de Inuernis commorantibus, pro eorum proditoria remanencia ab exercitu supremi domini nostri Regis apud Sulway ; et pro omnibus actione et crimine que inde sequi poterint ; necnon pro omnibus aliis actionibus, transgressionibus, criminibus et offensis quibuscunque, per dictas personas aut earum aliquam aliquibus temporibus retroactis vsque in diem date presencium commissis, seu quomodolibet perpetratis ; proditoria traditione in personam regiam, homicidiis quibuscunque particularibus tam ante confectionem acti quam post, supplemento et assistencia datis et exhibitis Hectori Makintosche et suis complicitibus in eorum actis proditoriis dumtaxat exceptis, dummodo prefate persone non sint secte et opinionis dicti Hectoris. Subscriptum per dominos compositores, apud Inuernes, xxvj die mensis Nouembris, anno Domini j<sup>m</sup>v<sup>c</sup>xxxiiii<sup>o</sup>. Compositio xiiij li.

W<sup>us</sup> the<sup>rius</sup>

Ja. Rossen.

W. ERL OF MONTROS.

R. ST<sup>r</sup> CRUCIS.<sup>1</sup>

84. **REMISSION** by KING JAMES THE FIFTH in favour of JAMES GRANT of Freuchie.

22d July [1535].

JACOBUS Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere peruenierint, salutem : Sciatis, quia ex gracia nostra speciali remisimus dilecto nostro Jacobo Grant de Freuchy, latori presentium, rancorem animi nostri, sectam regiam et omnem actionem, quem et quas erga ipsum concepimus, habemus seu quouismodo habere poterimus, pro eius proditoriis remanencia, mora, et absentia ab exercitibus nostris apud Sulway et Werk, nostras